



## Brodka w Markach



Monika Brodka była gościem Festynu Miejskiego - jednej z imprez towarzyszących obchodom jubileuszu naszego miasta.

## Nowe autobusy do Warszawy



31 maja o godz. 22 na Dworcu Centralnym odbyła się symboliczna uroczystość uruchomienia nowego systemu komunikacji nocnej. Jednym z elementów tego systemu jest linia N61, której trasa wiedzie do Marek. Cztery kursy w ciągu nocy: pierwszy autobus odjeżdża o godz. 0.15 z Dworca Centralnego, a o godz. 1 w nocy jest już w drodze powrotnej zatrzymując się pod Urzędem Miasta Marki. Nowa linia nocnej komunikacji autobusowej jest efektem zabiegów władz naszego miasta. Linia N61 włączona została w system linii N, który pozwala w porze nocnej dojechać nie tylko do wszystkich dzielnic Warszawy, ale także do gmin podwarszawskich.

Dokończenie na stronie 4



Bohdan Trzemecki

## Nowy radny

20 czerwca Rada Miasta Marki podjęła uchwałę w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu. Tadeusza Wolskiego, którego mandat wygasł z powodu rezygnacji zastąpił Bohdan Trzemecki. Pan Trzemecki był radnym poprzednich dwóch kadencji Rady Miasta Marki, teraz, po złożeniu podczas sesji ślubowania będzie ponownie pełnił tę funkcję.

## Propozycja

Przedstawiciele holenderskiej firmy Orange Development złożyli władzom miasta propozycję dotyczącą zmiany nieruchomości. Są oni właścicielami gruntu o powierzchni 4 hektarów położonego z jednej strony prawie w sąsiedztwie Tchibo, a z drugiej strony w sąsiedztwie budynków komunalnych przy ul. Piłsudskiego 109 (lit. a-d). Firma w zamian za nieruchomość przy ul. Piłsudskiego wraz z budynkami oferuje inną, na której wzniesie budynek mogący zaspokoić potrzeby mieszkaniowe lokatorów budynków komunalnych. Przedstawiono wizualizację koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Piłsudskiego. Radni przychylnie odnieśli się do propozycji Orange Development upoważniając burmistrza do prowadzenia dalszych rozmów w tej sprawie.

## Zmiany budżetowe

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Marki do tegorocznego budżetu miasta wprowadzono pewne zmiany. Po stronie dochodów pojawił się

wpływ ostatniej transzy środków pozyskanych ze ZPORR-u na realizację programu rozbudowy sieci wodociągowej na terenie miasta Marki. W sumie dofinansowanie wyniosło 4 mln 200 tys., natomiast ostatnia transza wyniosła 828 tys. zł. Oznacza to pełne rozliczenie dotacji unijnych na ten cel. Miasto przeznaczyło środki na zakończenie tematu przebudowy ul. Fabrycznej. Chociaż jakość prac nie jest na poziomie satysfakcjonującym władze miasta, postanowiono wywiązać się z obowiązków wynikających z porozumienia zawartego z właścicielem drogi - Starostwem Powiatu Wołomińskiego. W budżecie wyasygnowano dodatkowe środki na budowę i poprawę stanu dróg, które to zadanie jest jednym z priorytetów obecnej kadencji samorządu.

Znalazły się także środki na wykonanie trawnika i chodnika przy nieruchomości położonej u zbiegu ul. Piłsudskiego i Rejtana. Ta działka położona w sąsiedztwie ratusza będzie systematycznie porządkowana.

Rada miasta zdecydowała także o przeznaczeniu 160 tys. zł na zakup mebli do Szkoły Podstawowej nr 3 oraz 170 tys. zł na budowę oświetlenia w ul. Poniatowskiego i Kwiatowej.

## Stypendia dla najlepszych

W budżecie zarezerwowano środki na wprowadzenie systemu stypendiów motywacyjnych dla uczniów mareckich szkół publicznych. Program ten wystartuje od 1 września tego roku. Przyjęto zasadę, że miasto przeznacza kwotę w wysokości 2 zł na 1 ucznia miesięcznie. Czyli, jeżeli szkoła liczy np. 400 uczniów do dyspozycji szkoły będzie 800 zł, a o sposobie podziału tych środków zdecyduje dyrekcja placówki oświatowej opracowując stosowny regulamin.

## Dotacja

Miasto Marki otrzymało obietnicę dotacji do budowy sali gimnastycznej i terenowych urządzeń sportowych przy Szkole Podstawowej nr 3. Środki będą pochodzić z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Rada Miasta, zgodnie z obowiązującymi zasadami, wyraziła zgodę na wystawienie weksla in blanco na zabezpieczenie dotacji. Koszt całej inwestycji rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 3 wynosi 7 mln zł.

## Działki na sprzedaż

Rada Miasta Marki zdecydowała o przeznaczeniu do sprzedaży 22 działek położonych w rejonie pomiędzy ul. Sowińskiego a ul. Stawową. Sprzedaż nastąpi jesienią w drodze licytacji.

## Grupa prewencji

Grupa prewencji policji ponownie jest w naszym mieście. Policjanci kwaterują tym razem w budynku po dawnej przychodni zdrowia przy ul. Kłownej w Strudze, wynajętym przez miasto od Zgromadzenia Michalitów i adoptowanym na potrzeby stacjonowania grupy funkcjonariuszy policji. Oddział prewencji pojawił się w Markach 20 maja, a już następnego dnia policjanci zatrzymali osiem osób, które były sprawcami wykroczeń lub przestępstw. Założeniem pobytu służby prewencji w Markach jest patrolowanie miasta w godzinach wieczornych - wtedy, gdy bezpieczeństwo mieszkańców jest najbardziej zagrożone. Miasto zapewnia policjantom dach nad głową, wyżywienie oraz środki czystości. Dziesięcioosobowa grupa będzie najprawdopodobniej po wakacjach liczniejsza.

## Nowe nazwy ulic

Rada Miasta Marki podczas sesji w dniu 20 czerwca podjęła dwie uchwały w sprawie nazw ulic. Pierwsza uchwała dotyczy zmiany nazwy ul. Gwardii Ludowej (to była ostatnia ulica w naszym mieście nosząca PRL-owską nazwę). Nowa nazwa to ul. Michalicka. Przed nadaniem nazwy zwrócono się do przełożonego generalnego Zgromadzenia św. Michała Archanioła, który wyraził zadowolenie z faktu docenienia obecności i pracy duszpastersko-wychowawczej michalitów w Markach. Ks. generał podkreślił, że jest to najprawdopodobniej pierwsza ulica nosząca takie miano. Na wniosek mieszkańców rejonu położonego w południowej części Marek traktowi, który dopiero będzie ulicą miejską nadano nazwę ul. Jasnogórskiej. Ten fakt wzbudził oburzenie dwóch radnych. Pierwszy stwierdził, że taką nazwę powinna nosić jedna z głównych arterii miejskich, natomiast drugi radny stwierdził wręcz, że samo wystąpienie z takim wnioskiem jest obrazą Matki Bożej. Ulica Jasnogórska leży w rejonie, gdzie nadaje się nazwy pochodzące od Trylogii Henryka Sienkiewicza, stąd mieszkańcy poprosili o taką właśnie nazwę.

# O sieci gimnazjów

W programie sesji Rady Miasta Marki w dniu 20 czerwca znalazł się punkt: „Projekt sieci gimnazjów publicznych w Markach. Dyskusja”. Temat ten był już poruszany podczas posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Sportu, gdzie omawiano dwie możliwości ustalenia sieci szkół gimnazjalnych w naszym mieście. W Markach jest około 900 gimnazjalistów. Z prognoz demograficznych wynika, że liczba uczniów w wieku gimnazjum utrzyma się na tym poziomie do roku 2015. Koncepcja jednego gimnazjum, które pomieściłoby wszystkich uczniów nie spotyka się z przychylną oceną środowiska oświatowego. W tak dużej szkole problemy wychowawcze są trudniejsze do rozwiązania.

Sytuacja jest trudna, bowiem kontrole przeprowadzone przez Powiatową Komendę Państwowej Straży Pożarnej doprowadziły do stwierdzenia, że Pałac Briggsów, w którym znajduje się główna siedziba Gimnazjum nr 1 jest obiektem nieprzystającym do potrzeb oświatowych. Nawet po realizacji zaleceń straży pożarnej pałac nie będzie mógł służyć uczniom dłużej niż 4 - 5 lat. Władze miasta stoją zatem przed pilną koniecznością budowy nowego gimnazjum. Spełnienie postulatów budowy gimnazjum tylko dla południowych Marek (a następnie dla północnej części miasta) w krótkiej perspektywie czasowej nie jest realne. Szkoła może powstać na działce o powierzchni nie mniejszej niż 3 hektary. Biorąc pod uwagę nawet rozsądne ceny gruntu w tym rejonie, za nieruchomość gruntową pod budowę gimnazjum trzeba zapłacić ponad 15 milionów złotych. Oznacza to, że gromadzenie środków budżetowych na samo kupno gruntu zajmie co najmniej 3 lata. Zatem na samą budowę nie będzie już czasu.

Natomiast zaawansowane są już przygotowania do budowy gimnazjum przy ul. Wspólnej. Miasto posiada tam grunt o odpowiedniej powierzchni, jest też opracowana koncepcja gimnazjum. Pozostaje tylko zlecenie projektu i przystąpienie do realizacji.

Zdaniem burmistrza miasta, na początek gimnazjum przy ul. Wspólnej powinno przejąć uczniów z Zespołu Szkół nr 1 oraz uczniów z obwodu Gimnazjum nr 2. To nowe gimnazjum mogłoby pomieścić ok. 700 uczniów. Natomiast w dalszej perspektywie można myśleć o budowie gimnazjum na południu miasta. Po powstaniu tej szkoły w jej mury przeniesliby się z ul. Wspólnej uczniowie, którzy mieszkają w obwodzie Gimnazjum nr 1

Podczas sesji nie zapadły konkretne decyzje, a dyskusja ograniczyła się do przedstawienia znanych wcześniej stanowisk i poglądów. Radni podkreślali, że przed podjęciem ostatecznej decyzji należy mieć pewność, czy lokalizacja gimnazjum dla południowej części miasta w rejonie ul. Żeromskiego jest realna. Niestety, nie doszło jeszcze do rozmów z właścicielami położonych tam nieruchomości. Czasu na ostateczny wybór kształtu sieci gimnazjów publicznych w Markach jest coraz mniej.



Obiekt piękny, ale niestety nie spełnia warunków placówki oświatowej.

## Przystań Marki

Towarzystwo Przyjaciół Marek, Urząd Miasta Marki oraz sponsorzy zorganizowali pierwszy w Markach koncert Piosenki Żeglarskiej PRZYSTAŃ MARKI, który odbył się w sobotę, 7 lipca w Mareckim Parku Miejskim.



## ZAPRASZAMY

### Wyścig na dwóch kółkach

W dniu 21 lipca 2007 roku odbędzie się wyścig z okazji obchodów 40-lecia nadania praw miejskich, o puchar Burmistrza Miasta pod hasłem Memoriał Huberta „Bercika” Mantuffla.

Zawody są imprezą sportowo-rekreacyjną rozgrywaną na rowerach górskich w dwóch dystansach - 17 km (jedna pętla) i 51 km (trzy pętle). Trasa zawodów rozpoczyna się na terenie stadionu miejskiego „Marcovia” i przebiega przez lasy na terenie miasta, wchodzące w skład Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Impreza odbędzie się według następującego programu:

godz. 7.00 - 10.00 zapisy

w Biurze Zawodów

godz. 10.00 - 15.00 wyścig

godz. 16.00 - 18.00

uroczysta dekoracja

Regulamin, mapa trasy oraz szczegóły imprezy na: <http://www.bercik.netweb.pl/>

# Nowe autobusy do Warszawy

## Dokończenie ze str. 1

W uroczystości wzięł udział burmistrz miasta Marki Janusz Werczyński, który otrzymał na pamiątkę koszulkę z logo N61 i sloganem „Nocne Marki”. Nasze miasto będzie, podobnie jak w przypadku linii dziennych, partycypować w kosztach utrzymania autobusów kursujących nocą do Marek.

### Szczegółowy wykaz przystanków linii N61:

MARKI - Al. Piłsudskiego (Struga, Graniczna, Hallera, Pustelnik, Wspólna,

na Marki zawarła z warszawskim Zarządem Transportu Miejskiego.

Nowa linia autobusowa ma numer 732, od razu zyskała sobie wiernych klientów. Do tej pory mieszkańcy Marek nie mieli możliwości dojechania bez przesiadek np. na Bródno czy Białolekę.

Utworzenia linii miejskiej kursującej na tej trasie to pomysł ZTM. - Zaproponowaliśmy gminie Marki konkretne warunki: my ponosimy koszty utrzymania linii na terenie Warszawy, a Marki w swojej strefie. Gmina na nie przystała i linia ruszyła 1 czerwca - informuje rzecznicz



na tej trasie wymagało także zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: Kościuszki, Sosnowej i Okólnej.

### Szczegółowy wykaz przystanków linii 732:

Os. Pustelnik: ul. Duża - Wspólna - Rejtana - Szkolna - Kościuszki - Okniska - Grodzisk - Okrągła - Lewantów - Małej Brzozy - CH Targówek - Malborska - Targówek Ratusz - Szpital Bródnowski - Park Bródnowski - Łabiszyńska - Turmoncka - KS Polonez - Toruńska - Pelcowizna - PKP Toruńska - Żerań FSO. (Max. czas przejazdu - 38 min.)

Należy podkreślić, że te korzystne zmiany komunikacyjne nasze miasto zawdzięcza przede wszystkim przychylniej postawie warszawskiego Zarządu Transportu Miejskiego, a także staraniom naszych radnych i burmistrza.



Autobus 732 na przystanku przy ul. Kościuszki przy zmienionym skrzyżowaniu z ul. Sosnową i Okólną.

Rejtana, Szkolna, Szpitalna, Wiejska) ZĄBKI - Radzywińska (Wolności) WARSZAWA - Radzywińska (Bystra, Kynoliny, Młodzieńcza, Tużycka, Kościeliska, Kraśnicka, Rieczna, Hutnicza, Chemiczna, Księcia Ziemowita, Naczelnikowska, Śnieżna, Korsaka), Żąbkowska (Markowska), Targowa, Al. Solidarności (Dw. Wileński, Park Praski), Al. Solidarności (Stare Miasto, Plac Bankowy), Marszałkowska (Królewska), Świętokrzyska, Emilii Plater, DWORZEC CENTRALNY. (max. czas przejazdu - 35 min.)

Kolejną, ważną informacją dotyczącą komunikacji autobusowej jest zapowiedź znacznego zwiększenia częstotliwości kursowania w godzinach szczytu autobusów linii 718 i 805. Jest to wynik przeprowadzonej przez Zarząd Transportu Miejskiego na prośbę burmistrza miasta Marki analizy obciążenia tych linii. Autobusy będą kursować w godzinach szczytu nawet co 6 minut, co jest już standardem stołecznym.

## Z Marek na Żerań

Od 1 czerwca mieszkańcy Marek mają możliwość dojechania miejskim autobusem bezpośrednio na Żerań. Stało się to możliwe dzięki porozumieniu, jakie gmi-

ZTM, Michał Powalka.  
Uruchomienie komunikacji miejskiej

## Wystawa biznesu



II Powiatowa Wystawa Biznesu, zorganizowana w zielonkowskim klubie Galop to dwa dni wspaniałych targów wiedzy i umiejętności przedsiębiorców prezentujących z dumą swe możliwości wytwórcze wzbogacone przez pokaz sztuki. Podobnie jak na ubiegłorocznej wystawie i tym razem zaprezentowało się blisko 70 firm działających na tym naszym terenie. Po raz pierwszy na wystawie biznesu swe stanowiska wystawiały firmy turystyczne, szkoły językowe i wyższe uczelnie, były także stoiska samorządowych urzędów.



## Jan Penzioł

**Żołnierz Września 1939 roku**

**Honorowy Obywatel  
Miasta Marki**

Jan Serwacy Penzioł, syn Kazimierza i Julii, urodził się 19 kwietnia 1917 roku w Szczuchli koło Lubartowa. Wcześnie osierocony wychowywał się w Zakładzie Wychowawczym Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Płudach pod Warszawą. Szkołę podstawową (sześć oddziałów) ukończył w Strudze, a siódmy oddział w Pustelniku przy ul. Pomnikowej. Po ukończeniu szkoły podstawowej rozpoczął naukę w szkole zawodowej.

Od 1925 roku wychowywał się w Zakładzie Wychowawczym księdza Antoniego Puławskiego w Strudze. Odbывał tu także praktykę zawodową jako ślusarz-mechanik obsługując miejscową elektrownię, wieżę ciśnieniową oraz młyn. W latach 1928 - 1932 brał udział w budowie kościoła pod wezwaniem Andrzeja Boboli.

W styczniu 1938 roku został powołany do służby wojskowej Batalionu Silnikowego Modlin, kompania szkoleniowa saperów. We wrześniu 1939 roku - został powołany na front do Armii „Lublin”. Walczył w VII plutonie pod dowództwem Czesława Komorowskiego. Od 7 września 1939 roku brali udział w obronie Warszawy, 25 września został ranny. Po kapitulacji Warszawy wrócił do Strugi i pracował w Zakładzie Wychowawczym Zgromadzenia Św. Michała Archanioła.

W czasie okupacji niemieckiej ukończył trzecią klasę szkoły zawodowej i w izbie rzemieślniczej zdał egzamin na mistrza w dziedzinie ślusarstwa („Prawo mistrza”).

W czerwcu 1942 roku został członkiem Armii Krajowej VII Obwodu „Obroza” II Rejonu Celków i przyjął pseudonim „Motor”. Pod dowództwem ppor. Albina Durczoka pseudonim „Ali” brał udział w wielu akcjach skierowanych przeciwko Niemcom.

Był inicjatorem zrywu powstańczego w Strudze 30 lipca 1944 roku.

We wrześniu 1944 roku został wywieziony na roboty do Niemiec, w maju 1945 roku wyzwolony przez Armię Czerwoną.

W grudniu 1947 roku wstąpił w związek małżeński z Wandą Kawecią, rodowitą mieszkanką Marek.

Po zakończeniu wojny zgłosił się do Komitetu Odbudowy Politechniki Warszawskiej i pracował jako elektryk. Do 1970 roku był laborantem w Wydziale Elektronicznym Politechniki Warszawskiej.

Po ukończeniu kursu przygotowania pedagogicznego, w latach 1970 - 1978 pracował jako nauczyciel zawodu: kuźnia i spawanie w Zespole Szkół

Zawodowych w Strudze. Od 1978 roku przebywa na emeryturze.

Pan Jan Penzioł został odznaczony następującymi medalami i odznakami:

- Krzyżem Walecznych (30 grudnia 1949 roku)
- Brązowym Krzyżem Zasługi (2 października 1961 roku)
- Krzyżem Walecznych (31 marca 1966 przez Koło Byłych Żołnierzy Armii Krajowej w Londynie za męstwo w akcjach bojowych podczas konspiracji i walki Armii Krajowej w okresie od 1 - 7 sierpnia 1044 roku)
- Krzyżem Armii Krajowej (12 stycznia 1944 roku)
- Srebrnym Krzyżem Zasługi (3 grudnia 1975 roku)
- Medalem „Za udział w wojnie obronnej 1939 roku” (3 lutego 1982 roku)
- Warszawskim Krzyżem Powstańcym (14 lipca 1982 roku)
- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (29 września 1982 roku)
- Odznaką Weterana Walk o Niepodległość Polski (1995 rok)
- Krzyżem Partyzanckim (7 kwietnia 1999 roku).

Dzięki zaangażowaniu Pana Jana Penzioła powstały następujące miejsca pamięci w naszym mieście:

- Pomnik w Markach - Strudze upamiętniający walki żołnierzy Armii Krajowej II Rejonu „Celków - Marki” wzniesiony wg projektu Romana Grabowskiego (odsłonięty 6 października 1963 roku),
- Tablica pamiątkowa na ścianie kaplicy cmentarnej w Strudze dla upamiętnienia śmierci około 60 cywili (mieszkańców Strugi, Marek, Pustelnika i Zielonki) rozstrzelanych przez hitlerowców na Kruczku 31 lipca 1944 roku (odsłonięty we wrześniu 2004 roku w 60. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego)
- Tablica pamiątkowa poświęcona pamięci Zofii Kukier ps. „Jarzębina”, mieszkanki Strugi, zastępcy komendanta Wojskowej Służby Kobiet (odsłonięty we wrześniu 2004 roku w 60. rocznicę jej męczeńskiej śmierci).

Pan Jan Penzioł posiada stopień porucznika - jest członkiem Koła nr 2 „Celków” Marki Okręgu Warszawa - Powiat Światowego Związku Armii Krajowej, którego prezesem jest Pan Roman Grabowski.

Jest częstym gościem w Zespole Szkół Nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach. Jest zapraszany na uroczystości organizowane w szkole oraz chętnie dzieli się swoimi wspomnieniami z uczniami rozbudzając w nich uczucia patriotyczne.



Pan Jan Penzioł przyjmuje gratulacje od burmistrza Janusza Werczyńskiego.

# Konkurs MARKI w ZIELENI ogłoszony!

## REGULAMIN V edycji konkursu „MARKI W ZIELENI”

### Postanowienia ogólne

#### § 1

Regulamin ustala organizację i zasady przeprowadzenia V edycji konkursu „Marki w zieleni”

#### § 2

W 2007 roku konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach:

- 1) na najpiękniejszą posesję
- 2) na najpiękniejszy balkon

#### § 3

1) Postanowienia regulaminu dotyczą wszystkich osób zgłaszających się do wzięcia udziału w konkursie.

2) W konkursie nie mogą brać udziału członkowie Komisji Konkursowej, oraz pracownicy Urzędu Miasta Marki.

#### § 4

Przed przystąpieniem do konkursu uczestnik ma prawo zapoznać się z regulaminem konkursu, który dostępny jest w Wydziale Ochrony Środowiska pok. Nr 3, lub w Kancelarii Urzędu pok. nr 6.

### Kryteria oceny

#### § 5

Komisja konkursowa uwzględniac będzie w szczególności:

- 1) kompozycję nasadzeń drzew, krzewów i kwiatów
- 2) ogólny wygląd estetyczny posesji i jej otoczenia
- 3) kompozycję nasadzeń balkonowych

#### § 6

1) Warunkiem przystąpienia do konkursu jest zgłoszenie posesji lub balkonu do Urzędu Miasta Marki do dnia 20 sierpnia 2007 r.

2) Zgłoszenia należy składać telefonicznie lub osobiście w Wydziale Ochrony Środowiska pok. 3 tel. 781-10-03 wew. 103, lub Kancelarii Miasta Marki pok. 6 wew. 146

#### § 7

Zgłoszenie do konkursu winno zawierać :

- 1) imię i nazwisko właściciela posesji lub balkonu
- 2) adres posesji
- 3) telefon kontaktowy

#### § 8

W terminie od 22 do 23 sierpnia 2007 r. środa - czwartek w godzinach popołudniowych od godziny 13<sup>00</sup> uczestnicy konkursu umożliwią Komisji Konkursowej obejrzenie posesji lub balkonu, o terminie zostaną wcześniej poinformowani telefonicznie.

#### § 9

Zwycięzcy konkursu wyrażają zgodę na podanie do publicznej wiadomości swoich danych osobowych.

#### § 10

W skład Komisji Konkursowej wchodzi osoby:

- 1) Elżbieta Brzozowska - Przewodnicząca Komisji Konkursowej



- 2) Jolanta Sowińska
- 3) Grzegorz Młodzianowski
- 4) Ryszard Korotko
- 5) Maciej Grabowski
- 6) Tadeusz Pasternak
- 7) Justyna Balcerzak - sekretarz

### Sposób wyboru zwycięzcy

#### § 11

Wybór najładniejszej posesji i najładniejszego balkonu następować będzie w sposób:

- każdy z członków Komisji Konkursowej przyznaje zgłoszonej i obejrzonej posesji lub balkonowi liczbę punktów w skali od 1 do 5, o wyłonieniu zwycięzcy decyduje suma punktów przyznanych przez Komisję Konkursową, w przypadku równej liczby punktów o miejscu rozstrzyga Komisja Konkursowa w drodze tajnego głosowania.

### Rozstrzygnięcie konkursu

#### § 12

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi dnia 29 sierpnia 2007r. poprzez podanie ich do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Marki oraz poprzez imienne zawiadomienie zwycięzców.

#### § 13

Wręczenie nagród odbędzie się na jesiennym posiedzeniu Komisji Zdrowia Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska dnia 26 września 2007 r.

### Nagrody

#### § 14

1) Za zajęcie I, II i III miejsca w obu kategoriach będą przyznawane nagrody rzeczowe w postaci: sprzętu ogrodniczego, mebli ogrodowych, oraz urządzeń dekoracyjnych służących do wypoczynku.

2) Wszyscy biorący udział w konkursie otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz książki związane z tematyką organizowanego konkursu.

#### § 15

Regulamin wchodzi w życie z dniem 18 czerwca 2007 roku.

## NAJLEPSI ABSOLWENCI 2007 ROKU

Zakończył się rok szkolny 2006/2007. Najlepsi uczniowie otrzymali nagrody Burmistrza Miasta Marki.

Szkoła Podstawowa nr 1 <b>Szymon Borkowski</b>	średnia ocen 5,7
Szkoła Podstawowa nr 2 <b>Katarzyna Kucharska</b>	średnia ocen 5,5
Szkoła Podstawowa nr 3 <b>Dominika Gałązka</b>	średnia ocen 6,0
Szkoła Podstawowa nr 4 <b>Katarzyna Lisik</b>	średnia ocen 6,0
Szkoła Podstawowa nr 5 <b>Weronika Werelich</b>	średnia ocen 5,6
Gimnazjum nr 1 <b>Katarzyna Romańczyk</b>	średnia ocen 5,6
Gimnazjum nr 2 <b>Katarzyna Krawczykowska</b>	średnia ocen 5,86
Liceum Profilowane - najlepszy uczeń <b>Izabela Jasek,</b>	klasa IIa, średnia ocen 5,3

## Wakacje 2007

Skończył się rok szkolny 2006/2007 i za chwilę uczniowie rozpoczną upragnione wakacje, do których już zaprasza piękna, letnia pogoda.

Wzorem lat ubiegłych władze miasta Marki w trosce o zapewnienie możliwości wyjazdu wakacyjnego jak największej liczbie mareckich dzieci i młodzieży zadbały o przeznaczenie na ten cel środków finansowych w wysokości 60.000 zł.

Pozwoliło to na zorganizowanie różnorodnych form letniego wypoczynku np. kolonie, obozy sportowe lub harcerskie dla 600 mareckich dzieci.

Wszyscy organizatorzy letniego wypoczynku otrzymali wsparcie finansowe proporcjonalnie do ilości uczestników po 100 zł na jedno dziecko.

Marecka parafia w Pustelniku zorganizowała wyjazd nad morze do Ustki dla 124 dzieci, parafia w Markach do Ostrowa nad morzem dla 30 dzieci, a parafia w Strudze w góry do Zalesia k/Limanowej dla 35 dzieci.

Hufiec ZHP Warszawa Praga Północ zorganizował swoim 70 zuchom i harcerzom obóz stały w Rudej k/Włodawka i wędrowny w Bieszczadach.

Dofinansowanie letniego wypoczynku w formie obozu w Łazach dla 30 dzieci otrzymała także Szkoła Specjalna przy ul. Kasztanowej 21.

Obozy sportowe w poszczególnych dyscyplinach zorganizował MTS „MARCOVIA 2000” dla 100 dzieci oraz Sekcja Piłki Ręcznej przy Zespole Szkół Nr 1 dla 20 dzieci.

W tym roku dofinansowanie otrzymały także Uczniowskie Kluby Sportowe, które prowadziły pozalekcyjne zajęcia sportowe: UKS „MARKI” dla 32 dzieci na obóz sportowy na Mazurach i UKS „JOKER” na obóz w Szczepanowie dla 15 dzieci.

Świetlica środowiskowa „Chata” przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jak co roku w ramach podsumowania rocznej pracy z grupą 30 dzieci, wyjeżdża na kolonie z programem profilaktycznym do Rudawy K/ Długopola Zdroju.

Wszystkim życzymy wspaniałych, niezapomnianych wakacyjnych wrażeń, pięknej pogody oraz udanego wypoczynku.

## PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

GMINNEJ KOMISJI  
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH  
W MARKACH  
UL. SPORTOWA 3  
TEL. (0-22) 761- 93-63

Godziny otwarcia:

### Poniedziałek

17<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

### Wtorek

9<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup> Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)  
17<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> Porady indywidualne (psycholog - konsultant ds.narkomanii)  
18<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> Mityng Anonimowych Alkoholików (AA)

### Środa

16<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup> Porady indywidualne dla rodzin z problemem alkoholowym (konsultantka ds. pomocy osobom w rodzinie)

### Czwartek

17<sup>00</sup> - 21<sup>00</sup> Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)

### Piątek

18<sup>00</sup> - 21<sup>00</sup> Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

## Zapraszamy!

**Porady i zajęcia bezpłatne.**

**Informacja o możliwościach leczenia.**

**Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.**

- jeśli masz problem z alkoholem lub narkotykami,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

**PRZYJDŹ DO NAS!**

# MICHAYLAND 2007

**F**estyn MICHAYLAND odbył się 13 czerwca 2007 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Markach po raz ósmy. Zamiarem organizatorów jest pokazanie dzieciom i młodzieży różnych form spędzania czasu wolnego, integracja osób niepełnosprawnych z różnych środowisk. Podczas festynu dzieci korzystają z wielu atrakcji przygotowanych przez pracowników SOSW w Markach. Wszystkie zabawy - eurobungy, jazda na kładach, skoki na dmuchanym zamku, przejażdżka koniem lub bryczką, malowanie włosów i twarzy oraz wiele innych niespodzianek jest bezpłatne. Ponadto młodzież może posilić się kielbaską z grilla, napojem, słodką niespodzianką, lodami, pop-cornem oraz watą cukrową.



Otwarcie festynu, pierwszy z prawej burmistrz Janusz Werczyński



Ks. Sylwester Szwajca.

Uczestniczyło w festynie ponad 600 osób.

Piknik odbywa się dzięki zaangażowaniu Dyrektora Ośrodka - ks. Sylwestra Szwajcy, pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Markach oraz ogromnym wkładzie sponsorów z terenu Marek, Radzimina, Wołomina i okolic.

Zaszczycili nas swoją obecnością:

1. Przełożony Generalny Zgromadzenia Księży Michalitów - ks. Kazimierz Radzik
2. Wicestarosta Powiatu Wołomińskiego - Piotr Uściński
3. Burmistrz Miasta Marki - Janusz Werczyński
4. Burmistrz Miasta i Gminy Radzimin - Zbigniew Piotrowski
5. Pani Ewa Motyczyńska - Wydział Organizacyjny, Urząd Miasta Marki
6. Wizytator Kuratorium Oświaty w Warszawie - pani Elżbieta Kraśnicka - Zbrzeźna

**Monika Sawicka - SOSW Marki**

Nie byłoby wspaniałej zabawy, gdyby nie sponsorzy MICHAYLANDU 2007: Urząd Miasta Marki (eurobungy, kładki), Starostwo Powiatu Wołomińskiego (słodczyce, niespodzianki na loterię), Urząd Miasta i Gminy Radzimin (sumo, zamek dmuchany), Toyota Marki - pan Jacek Cygan, BUDO - MARKET Marki, Sklep Ogrodniczy „WITONA” Radzimin - państwo Tadeusz i Jadwiga Wardakowscy, Coca - Cola Warszawa (napoje „Nestea”), Hortex Holding Warszawa - soki LEON, Philips Polska (gadżety), Sieć stacji gazowych w Markach SPEED - (gadżety), Hotel „MISTRAL” Marki, HONDA - pan Piotr Matraszek, Marki, Piekarnia „KLEMENTYNKA” Marki (drożdżówki), Piekarnia „SZWAJCARSKA” Marki (bułeczki do grilla), Piekarnia „STAROPOLSKA” Marki (bułeczki, pączki), Piekarnia „SOBAŃSCY” Marki, Cukiernia - pani Barbara Olkowska, Straż Pożarna z Wołomina, Komenda Stołeczna Policji i Komenda Policji Wołomin, Cukiernia „MAŁGOSIA” - pani Małgorzata Roguska, Radzimin, Pracownia Cukiernicza „Wiśniewscy” Wołomin, Motel SALVADOR Marki, pani Teresa Gmurczyk z Załubic Nowych (napoje), Cerealna Unibage Stanisławów, Zakład Masarski „Mareta” z Kobyłki, Jerzy i Paweł Wojciechowski - materiały budowlane Radzimin, J.W. Construction Marki, Zakład Projektowania - pan Robert Kwiatkowski, Marki, firma „Telmech-Telcom” Marki, „RETMARK” - hurtownia napojów, Radzimin, „WARDEX” Słupno.



# FESTYN MIEJSKI

## Rozrywkowo

W dniu 17 czerwca 2007 roku na terenie stadionu Mareckiego Towarzystwa Sportowego „Marcovia 2000” odbył się festyn z okazji 40-lecia Miasta Marki. Uczestnicy festynu od godziny 14.00 mogli oglądać przygotowany program artystyczny przez Marecki Ośrodek Kultury, Studio Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej oraz zespół tańca nowoczesnego „Atut”. Następnie Teatr Wariacja zaprezentował spektakl „Korsarz”.

Największą popularnością cieszył się jednak występ Moniki Brodki. Utwory wykonane przez wokalistkę otrzymały gromkie oklaski.

Po występie gwiazdy wieczoru dalej zagrzewała publiczność do zabawy Grupa Rewers, wykonując znane taneczne przeboje innych wykonawców.

W trakcie festynu dzieci chętnie korzystały z przejażdżek konnych oraz dmuchanej zjeżdżalni. Ponadto sto-



iska z gastronomią oferowały uczestnikom smaczne przekąski. Nie zabrakło tradycyjnych straganów z balonami, piszczałkami i watą cukrową, a dla miłośników książki stoiska z licznymi publikacjami wydawniczymi prezentowanymi przez Bibliotekę Publiczną.

**Agnieszka Torsz**

## Sportowo

W dniu 16 czerwca 2007 roku na stadionie „Marcovia” w ramach Dni Marek z okazji 40-lecia nadania praw miejskich odbyły się rywalizacje sportowe, między innymi Biegi Przelajowe o Puchar Burmistrza Miasta Marki w których zwycięzcami w różnych kategoriach byli następujący zawodnicy:

I miejsce klas IV szkół podstawowych dziewczęta

- Joanna Grelewicz uczennica SP 2,

I miejsce klas IV szkół podstawowych chłopcy

- Sebastian Napiórkowski uczeń SP 1,

I miejsce klas V szkół podstawowych dziewczęta

- Małgorzata Grochalska uczennica SP 1,

I miejsce klas V szkół podstawowych chłopcy

- Łukasz Krzemiński uczeń SP 2,

I miejsce klas VI szkół podstawowych dziewczęta

- Klaudia Poboży uczennica SP 2,

I miejsce klas VI szkół podstawowych chłopcy

- Dominik Sobolewski uczeń SP 2,

I miejsce klas I gimnazjum dziewczęta

- Marta Budziszewska uczennica GM 1,

I miejsce klas I gimnazjum chłopcy

- Mateusz Mosielski - uczeń GM 1,

I miejsce klas II gimnazjum dziewczęta

- Judyta Szymczyk - uczennica GM 1,

I miejsce klas II gimnazjum chłopcy

- Wojciech Olobry - uczeń GM 1.

W klasyfikacji łącznej w Biegach Przelajowych o Puchar Burmistrza w kategorii szkół podstawowych Szkoła Podstawowa Nr 2 zajęła I miejsce, w kategorii gimnazjum I miejsce zajęło Gimnazjum Nr 1.

W kategorii open wśród dziewcząt I miejsce zajęła Marta Stachura, wśród chłopców Łukasz Lewandowski.

**Cezary Smarzewski**  
**Koordynator Sportu Szkolnego**

W międzyszkolnym turnieju piłki nożnej o puchar prezesa klubu „Marcovia 2000” szkoły zdobyły następujące miejsca:

Rocznik 1997/1998

I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 4,

II miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 3,

III miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 1,

IV miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 5,

V miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 2.

Królem strzelców w tej kategorii został Rafał Barzyc ze szkoły Podstawowej Nr 2 oraz królem bramkarzy Mateusz Wiśniewski ze Szkoły Podstawowej Nr 4.

Rocznik 1995/1996

I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 4,

II miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 2,

III miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 5,

IV miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 1,

V miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 3.

**Jarosław Wojciechowski**



Wszystkim finalistom Janusz Werczyński Burmistrz Miasta Marki, wręczył medale i puchary oraz liczne nagrody zarówno dla indywidualnych zwycięzców jak i szkół. Nagrody stanowił głównie sprzęt sportowy. Dodatkowymi nagrodami były także odtwarzacze mp3 oraz sprzęt audio - wideo.

Mecz Piłki Nożnej Reprezentacja Dziennikarzy Polskich - „Marcovia 2000” i przyjaciele zakończył się wynikiem 0:0. W rzutach karnych Reprezentacja Dziennikarzy wygrała wynikiem 4:2.

**Jacek Zalewski**  
**Prezes Mareckiego Towarzystwa Sportowego „Marcovia 2000”**

## INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

### (przedstawiamy istotne fragmenty z „Informacji o działalności burmistrza”, obejmującej okres od 16 maja 2007 roku do 12 czerwca 2007 roku)

#### Z ZAKRESU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH

##### tryb pozaustawowy

1) zawarł umowę z urbanistą B. Kozakiewicz z Warszawy na wykonanie pięciu projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz projektu decyzji lokalizacyjnej (cel publiczny); wartość umowy - 3.000,00 zł,

2) zawarł umowę z Hurtownią Artykułów Przemysłowych „Bocian” z siedzibą w Markach na obsługę cateringową oraz poczęstunek dla uczestników III Mareckiego Rajdu Rowerowego; wartość umowy - 4.500,00 zł,

3) zawarł umowę z Pracownią Projektową JULIREX z siedzibą w Tuszcu na przygotowanie materiałów do sporządzenia wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji ulic: Krymskiej, Źródlanej i Sowiej w Markach; wartość umowy - 21.350,00 zł,

4) zawarł umowę z MBT sp. z o. o. Przedsiębiorstwo Budowlano - Telekomunikacyjne z siedzibą w Markach na wykonanie chodnika w ul. Sosnowej, na odcinku od ul. Żeromskiego do ul. Kmicica; wartość umowy - 10.977,80 zł,

5) zawarł umowę z G. Wajsem z Wołomina na serwis rowerowy w trakcie III Mareckiego Rajdu Rowerowego; wartość umowy - 200,00 zł,

6) zawarł dwie umowy z J. Krupską i W. Borkowską z Marek na sprawowanie opieki medycznej w trakcie III Mareckiego Rajdu Rowerowego; wartość umów - łącznie 300,00 zł,

7) zawarł umowę z firmą Usługi Projektowe z siedzibą w Warszawie na wykonanie projektu zagospodarowania terenu targowiska przy ul. Padarewskiego w Markach; wartość umowy - 31.720,00 zł,

8) zawarł umowę z rzeczoznawcą majątkowym A. Śmiałkowską z Warszawy na określenie wartości rynkowej nieruchomości o numerach ewidencyjnych: 8/20, 8/21, 8/13, 8/11 z obrębów 1-10 oraz 12/2 z obrębów 5-05 i 115/1, 115/2, 115/3 z obrębów 5-02; wartość umowy - 2.013,00 zł,

9) zawarł umowę z uprawnionym geodetą D. Demusiakiem z Warszawy na wykonanie mapy podziałowej działek o numerach ewidencyjnych: 143/4 z obrębów 1-03 oraz 52 i 53/1 z obrębów 1-12; wartość umowy - 5.000,00 zł,

10) zawarł umowę z firmą SMA System Monitorowania Alarmów z siedzibą w Warszawie na monitorowanie obiektu przy ul. Braci Briggsów 11 w Markach; wartość umowy - 120,00 zł/miesięcznie,

11) zawarł umowę z Agencją Artystyczną BAS PLUS z siedzibą w Pile na koncert Moniki Brodki w dniu 17 czerwca 2007 roku na terenie Klubu Sportowego przy ul. Wspólnej; w trakcie festynu miejskiego; wartość umowy - 18.500,00 zł,

12) zawarł umowę z firmą Usługi Wodno- Kanalizacyjne, Roboty Drogowe z siedzibą w Warszawie na wykonanie odwodnienia odcinka ul. Żytniej w Markach; wartość umowy - 18.277,38 zł,

13) zawarł umowę z T. Barbarską z Zielonki na sporządzenie opisu taksacyjnego działek o numerach ewidencyjnych: 51/9, 50/9, 49/9 z obrębów 1-10; wartość umowy - 720,00 zł,

14) zawarł umowę z firmą Usługi Ogólnobudowlane z siedzibą w Ostrołęce na wykonanie robót dodatkowych przy modernizacji zbiornika chłonno-retencyjnego przy ul. Kasztanowej w Markach; wartość umowy - 5.841,86 zł,

15) zawarł umowę z firmą MAREM – KONTRAKT s.c. z siedzibą w Brwinowie na wymianę wykładziny w budynku UM Marki; wartość umowy - 28.987,20 zł,

16) zawarł umowę z firmą Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracji z sie-

dzibą w Wołominie na wykonanie dokumentacji projektowej budowy przepustu z kłapą zwrotną na wejściu rowu melioracyjnego do rzeki Czarnej; wartość umowy - 7.830,00 zł,

17) zawarł umowę z firmą BUDBAUM sp. z o. o. z siedzibą w Białymstoku na wykonanie robót dodatkowych przy rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach; wartość umowy - 98.182,39 zł,

18) zawarł umowę z E. Popławską z Warszawy na weryfikację kosztorysu ofertowego na budowę wodociągu w ul. Hallera w Markach; wartość umowy - 300,00 zł,

19) zawarł umowę z firmą STD Nasilowski z siedzibą w Zielonce na przebudowę wodociągu w ul. Hallera; wartość umowy - 18.757,10 zł,

20) zawarł umowę z firmą HYDRO - INSTAL z siedzibą w Markach na budowę przyłącza wodociągowego do budynku komunalnego w Markach przy ul. Lisa Kuli 71; wartość umowy - 8.540,00 zł,

21) zawarł umowę z firmą MBT sp. z o. o. Przedsiębiorstwo Budowlano-Telekomunikacyjne z siedzibą w Markach na wykonanie studni chłonnej w ul. Wczasowej w Markach; wartość umowy - 10.936,88 zł,

22) zawarł umowę z firmą GRUPA PROEKS z siedzibą w Warszawie na wykonanie ekspertyzy, dotyczącej stanu technicznego tzw. Fabryki Briggsów w Markach; wartość umowy - 26.840,00 zł,

23) zawarł umowę z firmą Usługi Transportowe, Roboty Ziemne i Drogowe z siedzibą w Markach na rozbiórkę części budynku przy ul. Piłsudskiego 142; wartość umowy - 20.740,00 zł,

#### wszczęcie postępowań o dokonanie zamówień publicznych

24) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni jezdni w ul. Partyzantów w Markach z betonu asfaltowego na istniejącej podbudowie; termin składania ofert - 29 maja 2007 roku,

25) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni ul. Braci Briggsów w Markach; termin składania ofert - 29 maja 2007 roku,

26) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni jezdni w ul. Zielenieckiej w Markach z betonu asfaltowego; termin składania ofert - 29 maja 2007 roku,

27) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni jezdni w ul. B. Prusa w Markach z betonu asfaltowego na istniejącej podbudowie; termin składania ofert - 4 czerwca 2007 roku,

28) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie nawierzchni jezdni w ul. Wrzosowej w Markach (od ul. Cisowej do ul. Żurawinowej) z betonu asfaltowego na istniejącej podbudowie; termin składania ofert - 4 czerwca 2007 roku,

#### rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie zamówień publicznych

29) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na ułożenie nawierzchni ul. Zagłoby w Markach z destruktu (frezu asfaltowego). Wpłynęły w terminie 3 oferty. Wybrano ofertę nr 3, złożoną przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STRADA sp. j. z siedzibą w Poświętnym. Następnie została zawarta stosowna umowa,

30) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na ułożenie nawierzchni ul. Wołodajowskiego w Markach z destruktu (frezu asfaltowego). Wpłynęły w terminie 3 oferty. Wybrano ofertę nr 3, złożoną przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STRADA sp. j. z siedzibą w Poświętnym. Następnie

została zawarta stosowna umowa,

31) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie nawierzchni ul. Zielenieckiej w Markach. Wpłynęło w terminie 5 ofert. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Przedsiębiorstwo Produkcji, Handlu i Obrotu POLHILD I z siedzibą w Kobylicy. Następnie została zawarta stosowna umowa,

32) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych, gryzami i emulsją asfaltową przy użyciu remontera, na drogach na terenie miasta Marki, w latach 2007 - 2008. Wpłynęła w terminie jedna ważna oferta, złożona przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych TRAKT - POL z siedzibą w Warszawie: cena ofertowa - 66.000,00 zł w roku 2007 i 109.800,00 zł w roku 2008. Następnie została zawarta stosowna umowa,

33) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie nawierzchni ul. Partyzantów w Markach. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Spółdzielnię Robót Budowlano-Drogowych z siedzibą w Tuszcu. Następnie została zawarta stosowna umowa,

34) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie nawierzchni ul. Braci Briggsów w Markach. Wpłynęły w terminie 3 oferty. Wybrano ofertę nr 3, złożoną przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STRADA sp. j. z siedzibą w Poświętnym. Następnie została zawarta stosowna umowa,

#### Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

35) zawarł umowy, dotyczące spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu:

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Jasnej 5,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 43,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Barskiej 6,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 37,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Fabrycznej 3,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 45,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 84,

\* lokalu mieszkalnego przy ul. Fabrycznej 3,

36) zawarł umowę najmu lokalu użytkowego o powierzchni 148,8 m<sup>2</sup> w budynku przy ul. Sportowej 3 w Markach,

37) zawarł umowę dzierżawy gruntu o pow. 500 m<sup>2</sup>, stanowiącego część działek nr ewid.26/11 i 26/12, położonych przy ul. Olimpijskiej w obrębie 1-12,

38) zawarł umowę najmu budynku w Markach przy ul. Klonowej 7, należącego do Zgromadzenia św. Michała Archaniola z siedzibą w Markach, na potrzeby grupy Prewencji Policji; należność - 2.000 zł/miesiąc,

#### Z ZAKRESU INICJATYW UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

39) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

\* zmieniającej uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok (Druk nr 53),

\* w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 8 lat w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego (Druk nr 54),

\* w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Zakładu Energetycznego Warszawa Teren S.A. z siedzibą w Warszawie prawa użytkowania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Marki (Druk nr 55),

\* zmieniającej uchwałę nr IV/15/2003 Rady Miasta Marki z dnia 19 lutego 2003 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza (Druk nr 56),

\* w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Marki (Druk nr 57),

\* w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie

## INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

prawa pierwokupu (Druk nr 58),

\* w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (Druk nr 59),

\* w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych (Druk nr 60),

\* w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach (Druk nr 61),

\* w sprawie dofinansowania inwestycji i zabezpieczenia w formie „weksła in blanco” prawidłowego wykorzystania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Druk nr 62),

40) wydał Zarządzenia:

\* Nr 14/2007 o zmianie Zarządzenia Nr 0152/4/2004 z dnia 23 lutego 2004 roku w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej,

\* Nr 15/2007 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na urzędnicze stanowiska pracy w Urzędzie Miasta Marki,

\* Nr 16/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

\* Nr 17/2007 w sprawie zatwierdzenia projektów organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki na rok szkolny 2007/2008,

\* Nr 18/2007 w sprawie powołania Komisji Przetargowej (opracowanie koncepcji programowej budowy, rozbudowy i modernizacji dróg dla miasta Marki).

41) wydał następujące decyzje

administracyjne:

55 decyzji podatkowych, w tym:

\* 31 decyzji ustalających wymiar podatku,

\* 24 decyzje zmieniające wysokość podatku,

\* 37 decyzji z zakresu ewidencji działalności gospodarczej, w tym:

\* 35 decyzji w sprawie likwidacji działalności gospodarczej,

\* 1 decyzję w sprawie wygaszenia zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych,

\* 1 decyzji zezwalającą na sprzedaż napojów alkoholowych,

115 decyzji z zakresu zarządu dróg, w tym:

\* 43 decyzje zezwalające na zajęcie pasa drogi,

\* 52 decyzje zezwalające na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

\* 39 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

\* 21 decyzji zezwalających na lokalizację zjazdu, z zakresu gosp. nieruchomościami i planowania przestrzennego 8 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości

9 decyzji z zakresu ochrony środowiska, w tym:

\* 5 decyzji w sprawie zezwolenia na wycinkę drzew,

\* 2 decyzje w sprawie uwarunkowań środowiskowych inwestycji,

\* 2 decyzje w sprawie zezwolenia na wykonywanie działalności usługowej, z zakresu oświaty 4 decyzje w sprawie przyznania stypendiów szkolnych,

42) zawarł porozumienie ze Starostą Powiatu Wołomińskiego w zakresie nieodpłatnego udostępnienia drukarki laserowej na potrzeby Wydziału Budownictwa w Radzyminie,

### Z ZAKRESU

#### POMOCY SPOŁECZNEJ

43) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej:

\* Zadanie Nr 1 - zorganizowanie opieki i wsparcia dla bezdomnych mężczyzn posiadających skierowanie Urzędu Miasta Marki:

a) udzielenie schronienia i zapewnienie godziwych warunków przebywania dla bezdomnych mężczyzn,

b) zapewnienie jednego ciepłego posiłku oraz niezbędnego ubrania podopiecznym,

c) zapewnienie usług opiekuńczych,

d) prowadzenie programu wspierającego wychodzenie z bezdomności i z nalogów.

Do konkursu przystąpiło Zgromadzenie Małe Dzieło Bożkiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie przy ul. Lindleya 12.

Miejsce wykonywania zadania - Schronisko „Don Orione” w Czarnej, przy ul. Witosy 46.

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania - całkowity koszt 367.198,00 zł, wnioskowana wielkość dotacji 10.000,00 zł, co stanowi 2,72 % wielkości kosztów realizacji zadania.

Oferta została przyjęta, zdecydowano o wsparciu zadania i udzieleniu dofinansowania w kwocie 10.000,00 zł, następnie została zawarta stosowna umowa.

\* Zadanie Nr 2 - prowadzenie domowej opieki hospicyjnej dla mieszkańców Gminy Miasto Marki.

Do konkursu przystąpił Ośrodek Hospicjum Domowe NZOZ Zgromadzenia Księży Marianów z siedzibą w Warszawie przy ul. Tykocińskiej 27/35.

Miejsce wykonywania zadania - dom chorego oraz siedziba oferenta.

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania - całkowity koszt 13.012,00 zł; wnioskowana wielkość dotacji 10.000,00 zł, co stanowi 76,85 % wielkości kosztów realizacji zadania.

Oferta została przyjęta, zdecydowano o wsparciu zadania i udzieleniu dofinansowania w kwocie 10.000,00 zł, następnie została zawarta stosowna umowa.

44) wydał 210 decyzji, w tym:

\* 20 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych,

\* 135 decyzji, dotyczących świadczeń z pomocy społecznej,

\* 51 decyzji, dotyczących świadczeń rodzinnych,

\* 4 decyzje w sprawie zaliczek alimentacyjnych.

Wodociąg Marecki Sp. z o.o. ogłasza postępowanie o udzielenie zamówienia w drodze przetargu nieograniczonego na „Remont poddasza w budynku odstojników wód popłucznych w Stacji Uzdatniania Wody w Markach”.

Nr postępowania: 4/WM/R/07

### OGŁOSZENIE O PRZETARGU PISEMNYM NIEOGRANICZONYM NA ROBOTY BUDOWLANE

Prowadzonym zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.

Wodociąg Marecki Sp. z o.o. ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na „Remont poddasza w budynku odstojników wód popłucznych w Stacji Uzdatniania Wody w Markach” (poniżej 5.278 000 euro).

1. Organizator Przetargu:

Wodociąg Marecki Sp. z o.o. 05-270 Marki, ul. Żeromskiego 30, tel./fax 0 (22) 781 35 32,

e-mail: biuro@wodociagmarecki.pl, REGON: 014872321

2. Opis przedmiotu zamówienia:

Przedmiotem zamówienia objętym niniejszym postępowaniem jest „Remont poddasza w budynku odstojników wód popłucznych w Stacji Uzdatniania Wody w Markach”, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 5 i 6 do Specyfikacji dla Oferentów.

3. Termin wykonania zamówienia: Wymagany termin wykonania przedmiotu zamówienia; nie dłużej niż 3 miesiące od daty podpisania umowy.

4. Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: Nazwa kryterium - Cena (z podatkiem VAT)

Waga - 100%.

5. Informacja na temat wadium: Organizator przetargu nie żąda wnieścia wadium.

6. Informacje o miejscu i czasie uzyskania Specyfikacji dla Oferentów: Na wniosek Oferenta Organizator Przetargu przekazuje w terminie maksymalnie 5 dni Specyfikację dla Oferentów. Formularz można odebrać osobiście w siedzibie Organizatora Przetargu, pokój nr 4, tel. (22) 781 35 32.

Cena Specyfikacji dla Oferentów: 64,66 zł (cena uwzględnia podatek VAT), (Kasa Organizatora Przetargu czynna od godziny 8.00 do godziny 15.00)

7. Osobą upoważnioną przez Organizatora Przetargu do kontaktów z Oferentami jest: Zbigniew Maksym tel. (+ 48 22) 771 46 93.

Organizator Przetargu z Oferentami będzie porozumiewać się w formie pisemnej e-mail: biuro@wodociagmarecki.pl godziny, w których udziela się informacji dotyczących przetargu: 8.00-15.30

8. Miejsce i termin składania ofert: miejsce składania: siedziba Organizatora Przetargu (pokój nr 4) w terminie do: 16.07.2007 roku, godzina 9.00

9. Miejsce i termin otwarcia ofert: miejsce otwarcia ofert: siedziba Organizatora Przetargu (pokój nr 4) termin: 16.07.2007 roku, godzina 9.15

### Uchwała Nr VIII/47/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku

#### w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Marki

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

#### § 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Miasta Marki Tadeusza Wolskiego wybranego w okręgu wyborczym Nr 3 z listy nr 24 KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, wskutek zrzeczenia się mandatu.

#### § 2

Niniejszą uchwałę należy doręczyć zainteresowanemu, Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr VIII/48/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku

#### w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Marki absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2006 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Miasta Marki z wykonania budżetu na 2006 rok oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Marki, Rada Miasta bezwzględnie większością głosów ustawowego składu Rady uchwała, co następuje:

#### § 1

Udziela się Burmistrzowi Miasta Marki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta na rok 2006.

#### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała nr VIII/49/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku

#### zmieniająca uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006r Nr 129, poz. 902) uchwała się, co następuje:

#### § 1

W uchwale nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2007 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w planie dochodów budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w planie wydatków budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

4) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

#### § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała nr VIII/52/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku

#### zmieniająca uchwałę nr IV/15/2003 Rady Miasta Marki z dnia 19 lutego 2003 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1593 roku z póź. zm.) oraz § 3 ust 2 i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz.U. nr 146, poz. 1223 z późniejszymi zmianami), uchwała się co następuje:

#### § 1

W uchwale nr IV/15/2003 Rady Miasta Marki z dnia 19 lutego 2003 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta Marki, w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. dodatek funkcyjny w stawce maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów, w gminie powyżej 15 tysięcy do 100 tysięcy mieszkańców,”

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 2007 roku.

### Uchwała Nr VIII/53/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku

#### w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się co następuje:

#### § 1

1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową w składzie:

1. Paweł Adamczyk
2. Ryszard Korotko
3. Jan Orłowski
4. Jacek Orych
5. Filip Rzewski

której przedmiotem działania będzie opracowanie niezbędnych zmian do obowiązującego Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436).

2. Komisja jest zobowiązana zakończyć prace do dnia 31 grudnia 2007 roku i w tym terminie przedłożyć Radzie sprawozdanie ze swojej pracy wraz z projektem uchwały.

#### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr IX/54/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku

#### w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta Marki Panu Janowi Penziolowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

### § 1

W uznaniu zasług dla Miasta Marki i jego mieszkańców nadaje się Panu Janowi Penziolowi honorowe obywatelstwo Miasta Marki

### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr IX/55/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku

#### w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu

Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

### § 1

Stwierdza się wstąpienie na miejsce radnego Pana Tadeusza Wolskiego, którego mandat wygaśnięcie wskutek zrzeczenia się mandatu, kandydata z tej samej listy - w okręgu wyborczym Nr 3 z listy nr 24 KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa - Pana Bogdana Trzemeckiego, który w wyborach do Rady Miasta Marki uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności.

### § 2

Niniejszą uchwałą należy doręczyć zainteresowanemu, Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr IX/56/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku

#### w sprawie określenia kierunków działań Burmistrza Miasta Marki zmierzających do poprawy warunków mieszkaniowych najemców gminnych lokali mieszkalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego (jednolity tekst Dz. U. z 2005 roku, Nr 31, poz. 266 z późn. zm.) oraz w związku z art. 15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

### § 1

Mając na uwadze poprawę standardu

gminnego zasobu mieszkaniowego, upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do podjęcia rozmów z ORANGE DEVELOPMENT Sp. z o.o., inwestorem planowanej budowy osiedla mieszkaniowego w Markach, zmierzających do dokonania zamiany nieruchomości gminnej zabudowanej budynkami mieszkalnymi, oznaczonymi numerami porządkowymi 109, 109A, 109B, 109C i 109D przy Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego w Markach, na nieruchomości Spółki położoną w mieście Marki, zabudowaną budynkiem mieszkalnym posiadającym samodzielne lokale mieszkalne w ilości zapewniającej zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych obecnych mieszkańców wymienionych wyżej budynków komunalnych.

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr IX/57/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku

#### zmieniająca uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

### § 1

W uchwale nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok zmienionej uchwałą nr VI/35/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007, uchwałą nr VII/36/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 i uchwałą nr VIII/49/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku, wprowadza się następujące zmiany:

#### 1)

§ 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7.943.054 złotych, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 7.610.000 złotych,

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym wynikających z roz-

liczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.755.054 złotych.”

#### 2)

§ 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4 Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 11:

1) przychody budżetu będzie stanowić emisja obligacji komunalnych w wysokości 7.610.000 złotych,

2) rozchody budżetu:

a) spłata pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

w Warszawie w wysokości 144.000 złotych.

b) wykup obligacji komunalnych wyemitowanych przez gminę w wysokości 2.278.000 złotych.”

3) w planie dochodów budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

4) w planie wydatków budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

5) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

6) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,

7) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,

8) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały,

9) załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

### § 2

W załączniku nr 2 do uchwały nr VIII/49/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku zmieniającej uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok, kwotę 71.000 zapisaną w dziale 801, rozdz. 80101, § 2030 zastępuje się kwotą 36.120.

### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

### § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr IX/59/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku

#### w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych

Dokończenie na stronie 14

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Dokończenie ze strony 13

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, art. 28, art. 37 ust. 1 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości gruntowych, wymienionych w wykazie nieruchomości stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, dla których Sąd Rejonowy w Wołominie prowadzi księgę wieczystą WA1W/00002943/8 z wpisem w dziale II Gminy Miasto Marki jako właściciela.

#### § 2

Ceny wywoławcze do przetargu zostaną ustalone w wysokości nie niższej niż rynkowe wartości nieruchomości, na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego.

#### § 3

Wykaz, o którym mowa w § 1 podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Marki na okres 21 dni, a informacja o jego wywieszeniu podlega publikacji w prasie lokalnej.

#### § 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/60/ 2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, udziału 1/5 części w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych, przeznaczonych pod gminne drogi publiczne**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, przysługującego osobie fizycznej udziału 1/5 części w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych, oznaczonych w ewidencji gruntów miasta Marki obrębami 1-13, jako działka nr ewid. 38/40 o powierzchni 3583 m<sup>2</sup> przeznaczona pod ulicę Kurpińskiego, działka nr ewid. 38/37 o powierzchni 969 m<sup>2</sup> przeznaczona pod ulicę Projektowaną 158 KUD i działka nr ewid. 38/39 o pow.

1658 m<sup>2</sup> przeznaczona pod ulicę Zofii Nałkowskiej.

#### § 2

Nabycie własności wymienionego w § 1 udziału w nieruchomościach nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

#### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/61/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

**w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Poniatowskiego, stanowiącej działkę nr ewid. 310/1 o powierzchni 395 m<sup>2</sup> w obrębie 1-12 uregulowaną w księdze wieczystej Kw. Nr WA1W/00021117/8, zbywanej przez Andrzeja Rybickiego na rzecz Katarzyny Żochowskiej i Przemysława Jachniewicza.

Numer warunkowej umowy sprzedaży – Repertorium A Nr 2433/2007 z dnia 30.05.2007 r.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/62/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

**w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu .**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Poniatowskiego, stanowiącej działkę nr ewid. 311/1 o powierzchni 451 m<sup>2</sup> w obrębie 1-12 uregulowaną w księdze wieczystej Kw. Nr WA1W/00089986/4, zbywanej przez Ryszarda Rybickiego na rzecz Agnieszki Fijałkowskiej i Pawła Sikorskiego.

Numer warunkowej umowy sprzedaży – Repertorium A Nr 2438/2007 z dnia 30.05.2007 r.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/63/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

**w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu .**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Sokolej (dawniej ul. Lisa Kuli), stanowiącej działkę nr ewid. 106/5 o powierzchni 1025 m<sup>2</sup> w obrębie 4-07 uregulowaną w księdze wieczystej Kw. Nr WA1W/00077139/5, zbywanej przez Tadeusza i Grażynę małż. Parzych na rzecz Adama Nalazek i jego żony Moniki Szymańskiej - Nalazek.

Numer warunkowej umowy sprzedaży – Repertorium A Nr 1895/2007 z dnia 06.06.2007 r.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/64/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

**w sprawie zmiany nazwy ulicy w Markach**

## Uchwały Rady Miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

### § 1

Zmienia się nazwę położonej na terenie miasta Marki ulicy „Gwardii Ludowej” na nazwę „Michalicka”

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego

### § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

### **Uchwała Nr IX/65/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

#### **w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), uchwała się co następuje:

### § 1

Nadaje się ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, zlokalizowaną na działkach nr ewidencyjny 22/41,22/36 i 22/33 w obrębie geodezyjnym 5 - 07, przebiegającą prostopadłe od ul. Onufrego Zagłoby do działek nr ewidencyjny 22/32 i 22/18 w obrębie geodezyjnym 5 - 07 w Markach, nazwę „Jasnogórska”.

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

### § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

### **Uchwała Nr IX/66/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

#### **w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławni- ków.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 98, poz. 1070 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

### § 1

Powołuje się zespół opiniujący kandydatów na ławników, zwany dalej zespołem, w składzie:

1. Maciej Grabowski
2. Grzegorz Młodzianowski
3. Jan Orłowski

### § 2

Zadaniem zespołu będzie przedstawienie Radzie Miasta opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/67/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

#### **w sprawie składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się, co następuje:

### § 1

Odwołuje się ze składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pana Tadeusza Wolskiego z powodu wygaśnięcia mandatu radnego.

### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### **Uchwała Nr IX/68/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku**

#### **w sprawie składu osobowego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpie- czeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska**

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się, co następuje:

### § 1

Odwołuje się ze składu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Pana Tadeusza Wolskiego z powodu wygaśnięcia mandatu radnego.

### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## INFORMACJE Z RATUSZA

## Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki  
Marki, Al. Piłsudskiego 95  
tel. 781 10 03  
Redaktor naczelny: Janusz Werczyński  
Skład i łamanie:  
MARPAN Sp. z o.o.  
Wołomin, ul. Koscielna 5/7  
Druk: Agencja Marketingowa  
JACHU 69



## Ważne telefony i adresy

## Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95  
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03  
☎ 781-38-30 fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą  
można tonowo wybrać numer wewnętrzny.  
Adres poczty elektronicznej: [urząd.miasta@marki.pl](mailto:urząd.miasta@marki.pl)

**Burmistrz** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[burmistrz@marki.pl](mailto:burmistrz@marki.pl)  
**Zastępca Burmistrza** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[z-ca.burmistrza@marki.pl](mailto:z-ca.burmistrza@marki.pl)  
**Przewodniczący Rady** pok. 38 wew. 138  
**Biurowo Rady** pok. 38 wew. 138  
[rada.miasta@marki.pl](mailto:rada.miasta@marki.pl)  
**Skarbnik** pok. 26 wew. 126  
[skarbnik@marki.pl](mailto:skarbnik@marki.pl)  
**Sekretarz** pok. 24 wew. 124  
[sekretarz@marki.pl](mailto:sekretarz@marki.pl)  
**Wydział Zarządu Dróg** pok. 21<sup>1</sup> wew. 121  
kier. wew. 115

[drogi@marki.pl](mailto:drogi@marki.pl)  
**Wydział Inwestycji** pok. 18, 19  
wew. 108, 118, 119

[inwestycje@marki.pl](mailto:inwestycje@marki.pl)  
**Wydział Organizacyjny, Kadry** pok. 27 wew. 127

[organizacyjny@marki.pl](mailto:organizacyjny@marki.pl)  
[kadry@marki.pl](mailto:kadry@marki.pl)  
**Kancelaria** pok. 6 wew. 146

[kancelaria@marki.pl](mailto:kancelaria@marki.pl)  
**Ewidencja Działalności Gospodarczej** pok. 17 wew. 117

[edg@marki.pl](mailto:edg@marki.pl)  
**Biuletyn Inf. Publicznej** pok. 10 wew. 143  
[biuletyn@marki.pl](mailto:biuletyn@marki.pl)

**Informatyk** pok. 10 wew. 143  
[informatyk@marki.pl](mailto:informatyk@marki.pl)

**Wydział Finansowo - Budżetowy**  
**Naczelnik** pok. 41 wew. 111  
[finansowy@marki.pl](mailto:finansowy@marki.pl)

**Podatki** pok. 7 wew. 147  
[podatki@marki.pl](mailto:podatki@marki.pl)

**Kasa** wew. 145  
**Windykacja** pok. 8 wew. 148  
[windykacja@marki.pl](mailto:windykacja@marki.pl)

**Place** pok. 11 wew. 120, 121

**Wydział Gospodarki Nieruchomościami**  
**i Planowania Przestrzennego** pok. 28 wew. 129, 141

[nieruchomosci.planowanie@marki.pl](mailto:nieruchomosci.planowanie@marki.pl)  
[nieruchomosci@marki.pl](mailto:nieruchomosci@marki.pl)  
[planowanie@marki.pl](mailto:planowanie@marki.pl)

**Wydział Zarządu Mieniem Komunalnym** pok. 4, 5, 9 wew. 105, 128, 142

[komunalny@marki.pl](mailto:komunalny@marki.pl)  
**Wydział Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej**  
**i Rolnictwa** pok. 30 wew. 130  
[środowisko@marki.pl](mailto:środowisko@marki.pl)

**Wydział Prawny** pok. 32 wew. 153  
**Wydział Spraw Obywatelskich**  
**Urząd Stanu Cywilnego** pok. 33 wew. 133  
[usc@marki.pl](mailto:usc@marki.pl)

**Ewidencja Ludności**  
**Dowody Osobiste** pok. 35 wew. 131  
[rso@marki.pl](mailto:rso@marki.pl)

**Wydział Techniczny** ul. Lisa Kuli 3 ☎ 781-11-01  
[techniczny@marki.pl](mailto:techniczny@marki.pl)

**Wydział Oświaty** ul. Duża 3 ☎ 771-37-34  
[oswiata@marki.pl](mailto:oswiata@marki.pl)

**Pełnomocnik ds. Profilaktyki**  
**i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** pok. 27 wew. 127  
[profilaktyka@marki.pl](mailto:profilaktyka@marki.pl)

**TELEFON ALARMOWY** 0-501 437 802

## Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20  
☎ 761 - 80 - 80,  
☎ 761 - 80 - 81  
fax. 781 - 10 - 07

**Policijny telefon zaufania** ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach  
przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa  
- chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZA-**  
**DZWON!** Gwarantujemy pełną anonimowość, każda infor-  
macja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

## Przychodnia Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”  
☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCULAP” Przychodnia Marki  
☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

## Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999  
Centrum Powiadomienia Ratunkowego  
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299  
Nocna Wyjazdowa  
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

## Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04  
czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19  
czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14  
czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>  
niedz. 9<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>

ul. Fabryczna 1  
Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11  
czynna pon. - pt. 8<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>, sob. 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>

Apteka „ARALIA” ☎ 771-29-80

ul. Klonowa 6A  
czynna pon. - pt. 8<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>

## Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20  
Konservator oświetlenia ulicznego  
☎ 0-607-421-729

## Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06  
[mok@marki.pl](mailto:mok@marki.pl)

## Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32  
[biuro@wodociagmarecki.pl](mailto:biuro@wodociagmarecki.pl)

## MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

## Biblioteka Publiczna

e-mail: [biblioteka@marki.pl](mailto:biblioteka@marki.pl)  
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44

filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21  
☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5  
☎ 781 14 27

## Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01

UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12

UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

## Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)  
czynny w każdy wtorek w godz. 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>  
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

## Ośrodek Pomocy Społecznej i świadczenia rodzinne

ul. Lisa Kuli 3A, ☎ 771 30 23, 761 91 77  
fax. 771 43 03

## Parafia

**pw. św. Izydora,**  
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

**pw. św. Andrzeja Boboli,**  
Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

**pw. Matki Bożej Królowej Polski,**  
ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

**pw. Najświętszej Maryjii Panny Matki Kościoła,**  
ul. Ząbkowska ☎ 602 451 677

## Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38  
[pm@marki.net.pl](mailto:pm@marki.net.pl)

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89  
[pm2@marki.net.pl](mailto:pm2@marki.net.pl)

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82  
[pm3@marki.net.pl](mailto:pm3@marki.net.pl)

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”  
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”  
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

Niepubliczne Przedszkole „Dziecięcy Raj”  
ul. Piłsudskiego 180 ☎ 771 48 05

## Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26  
[sp1@marki.net.pl](mailto:sp1@marki.net.pl)

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781-11-29  
[sp2@marki.net.pl](mailto:sp2@marki.net.pl)

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91  
[sp3@marki.net.pl](mailto:sp3@marki.net.pl)

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96  
[sp4@marki.net.pl](mailto:sp4@marki.net.pl)

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57  
[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1  
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17

[zs1@marki.net.pl](mailto:zs1@marki.net.pl)  
Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2  
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Zespół Szkół Specjalnych  
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy  
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03

Prywatna Szkoła Podstawowa  
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,  
e-mail [adastra@neostrada.pl](mailto:adastra@neostrada.pl)

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Niepubliczne Liceum Uzupełniające Ogólnokształcące dla  
Dorosłych

Policealna Niepubliczna Szkoła „College” Gastronomiczno-  
Hotelarska

Al. Piłsudskiego 93 ☎ 423- 90-27

☎ 0-607 133 299